
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     26.04.2019 

 

1 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 

 Решение  от 25.04.2019  № 476 

О проведении публичных слушаний по Отчѐту об ис-

полнении бюджета ЗАТО Звѐздный Пермского края за 

2018 год 

В соответствии с частью 2 статьи 28 Федерального за-

кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Положением о публичных слушаниях в ЗАТО Звѐзд-

ный, утверждѐнным решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

06.04.2006 №6, на основании пункта 16 части 2 статьи 25 

Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 

и в целях обеспечения участия населения ЗАТО Звѐздный в 

осуществлении местного самоуправления, 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Назначить по инициативе Думы ЗАТО Звѐздный пуб-

личные слушания по Отчѐту об исполнении бюджета ЗАТО 

Звѐздный Пермского края за 2018 год, представленному 

администрацией ЗАТО Звѐздный (далее – публичные слу-

шания). 

2. Провести публичные слушания 14.05.2019 в 16.00 в 

кабинете 59 МБУК «Дворец культуры ЗАТО Звѐздный» по 

адресу: ул. Ленина, 10, п. Звѐздный, Пермский край. 

3. Создать организационный комитет по проведению 

публичных слушаний (далее – Организационный комитет) 

в количестве 6 человек в следующем составе: 

1) Антонова Л.А., заместитель руководителя финансо-

вого отдела администрации ЗАТО Звѐздный (по согласова-

нию); 

2) Волкова М.А., заместитель главы администрации 

ЗАТО Звѐздный по развитию территории, руководитель 

отдела по развитию территории (по согласованию); 

3) Ларина Е.В., депутат Думы ЗАТО Звѐздный, член 

комиссии по бюджетной политике Думы ЗАТО Звѐздный; 

4) Ленкевич А.П., депутат Думы ЗАТО Звѐздный, член 

комиссии по бюджетной политике Думы ЗАТО Звѐздный; 

5)Мухачев Д.Н., депутат Думы ЗАТО Звѐздный, пред-

седатель комиссии по бюджетной политике Думы ЗАТО 

Звѐздный; 

6) Пупырева А.В., ведущий специалист - секретарь Ду-

мы ЗАТО Звѐздный. 

4. Определить местонахождение Организационного ко-

митета – Дума ЗАТО Звѐздный. Адрес: ул. Ленина, д. 11А, 

п. Звѐздный, Пермский край, 614575, тел. (факс) (342) 297-

17-06. 

5. Предложения, заключения, рекомендации по Отчѐту 

об исполнении бюджета ЗАТО Звѐздный Пермского края за 

2018 год жители ЗАТО Звѐздный, обладающие активным 

избирательным правом, могут направлять в письменном 

виде в срок до 17:00 ч. 13.05.2019ежедневно (кроме выход-

ных и праздничных дней) с 8.30 до 17.00 (обеденный пере-

рыв с 12.00 до 13.00) в Организационный комитет. 

6. Назначить ответственным за подготовку и предостав-

ление информационных материалов к проведению слуша-

ний Пупыреву А.В. 

7. Назначить ответственным за организацию и проведе-

ние первого собрания Организационного комитета Лари-

ну Е.В. 

8. Организационному комитету опубликовать в инфор-

мационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздно-

го» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Звѐздный 

(www.zvezdny.permarea.ru) Отчѐт об исполнении бюджета 

ЗАТО Звѐздный Пермского края за 2018 год, представлен-

ный администрацией ЗАТО Звѐздный, информацию о под-

готовке к проведению слушаний и заключение о результа-

тах слушаний. 

9. Настоящее решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

10. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение 

установленным порядком в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

Глава ЗАТО Звѐздный – 

председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 
 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Решение от 25.04.2019 № 476 «О проведении публичных слушаний по Отчѐту об исполнении бюджета ЗАТО Звѐздный 

Пермского края за 2018 год» 
1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 25.04.2019 № 372 «Об утверждении Градостроительного плана земельного участка с кадастровым но-

мером 59:41:0010001:8087» 
11 

 

 

 

 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     26.04.2019 

 

2 

 

Приложение 1 

к решению Думы ЗАТО Звѐздный  

от 25.04.2019№ 476 

Утверждѐн 

решением Думы ЗАТО Звѐздный 

от 00.00.2019 № 000 

 

ОТЧЁТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОХОДОВ   БЮДЖЕТА ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ ЗА 2018 г. 

(тыс.руб.) 

Код  Наименование 

Утверждено Исполнено Отклон. % исполн.  

на год 
на отч. 
период 

за период в сумме 
к  

пери   
оду 

к  
году 

  Налоговые и неналоговые доходы 44 339,27 44 339,27 44 035,23 -304,04 99 99 

  в том числе             

  Налоговые доходы, из них: 30045,19 30045,19 29815,63 -229,56 99 99 

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 20184,00 20184,00 20 396,87 212,87 101 101 

000 103 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (про-
дукции), производимым на территории 
Российской Федерации 724,84 724,84 783,16 58,32 108 108 

000 105 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 1279,00 1279,00 1 158,27 -120,73 91 91 

000 105 03000 01 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с примене-
нием патентной системы налогообло-
жения 54,38 54,38 59,40 5,02 109 109 

000 106 01020 04 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, располо-
женным в границах городских округов  550,00 550,00 595,31 45,31 108 108 

000 106 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 524,67 524,67 536,86 12,19 102 102 

000 106 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 5521,00 5521,00 5 078,26 -442,74 92 92 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 1207,30 1207,30 1 207,30 0,00 100 100 

000 108 00000 00 0000 110 Государственная пошлина     0,20       

  Неналоговые доходы, из них: 14294,08 14294,08 14219,60 -74,48 99 99 

000 112 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 2122,62 2122,62 2 117,98 -4,64 100 100 

000 111 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных зе-
мельных  участков 1200,00 1200,00 1157,55 -42,45 96 96 

000 111 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) 1190,00 1190,00 1114,17 -75,83 94 94 

000 111 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управле-
нии органов управления городских ок-
ругов и созданных ими учреждений  
(за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных уч-
реждений) 575,37 575,37 592,67 17,30 103 103 

000 111 07014 04 0000 120 

Доходы от перечисления части прибы-
ли, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей муни-
ципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими округами 1,30 1,30 1,30 0,00 100 100 

000 111 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собствен-
ности городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе ка-
зенных ) 3335,68 3335,68 3 335,68 0,00 100 100 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     26.04.2019 

 

3 

 

Код  Наименование 

Утверждено Исполнено Отклон. % исполн.  

на год 
на отч. 
период 

за период в сумме 
к  

пери   
оду 

к  
году 

000 113 03040 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг получателями средств бюджетов 
городских округов и компенсации за-
трат бюджетов городских округов 2085,50 2085,50 2 085,45 -0,05 100 100 

000  114 02040 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, на-
ходящегося в  собственности город-
ских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 2054,60 2054,60 2 111,77 57,17 103 103 

000 116 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взы-
сканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты городских округов 1729,00 1729,00 1 702,12 -26,88 98 98 

000 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,01 0,01 0,91 0,90 9100 9100 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления 229841,55 229841,55 225225,12 -4616,43 98 98 

  в том числе 
  

        

000 202 15010 04 0000 151 

Дотации бюджетам городских округов, 
связанные с особым режимом безопас-
ного функционирования закрытых ад-
министративно-территориальных обра-
зований  49773,00 49773,00 49773,00 0,00 100 100 

000 202 15001 04 0000 151 

Дотации бюджетам городских округов 
на выравнивание  бюджетной обеспе-
ченности 61960,60 61960,60 61960,60 0,00 100 100 

000 202 19999 04 0000 151 
Прочие дотации бюджетам городских 
округов 364,00 364,00 364,00 0,00 100   

000 202 29999 04 0000 151 
Софинансирование проектов инициа-
тивного бюджетирования 1131,05 1131,05 1131,05 0,00 100 100 

000 202 29999 04 0000 151 

Субсидии бюджета городских округов 
на реализацию муниципальных про-
грамм, приоритетных муниципальных 
проектов в рамках приоритетных ре-
гиональных проектов, инвестиционных 
проектов муниципальных образований 2962,48 2962,48 2962,48 0,00 100 100 

000 202 29999 04 0000 151 

Субсидии на обеспечение работников 
учреждений бюджетной сферы Перм-
ского края путевками на санаторно-
курортное лечение и оздоровление 51,50 51,50 51,50 0,00 100 100 

000 202 29999 04 0000 151 

Субсидии на выплаты материального 
стимулирования народным дружинни-
кам  128,40 128,40 128,40 0,00 100 100 

000 202 29999 04 0000 151 

Субсидии на проектирование, строи-
тельство (реконструкцию), капиталь-
ный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, находящихся на территории 
Пермского края 11846,28 11846,28 11846,28 0,00 100 100 

000 202 25467 04 0000 151 

Субсидии на  обеспечение развития и 
укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек 1342,35 1342,35 1342,35 0,00 100 100 

000 202 29999 04 0000 151 
Субсидии на поддержку отрасли куль-
тура 50,00 50,00 50,00 0,00 100 100 

000 202 29999 04 0000 151 

Субсидии на обеспечение качествен-
ным спортивным  инвентарем спор-
тивных школ 98,00 98,00 98,00 0,00 100 100 

000 202 25497 04 0000 151 

Субсидии на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых се-
мей государственной программы Рос-
сийской Федерации "Обеспечение дос-
тупным и комфортным жильем и ком-
мунальными услугами граждан Рос-
сийской Федерации" 593,94 593,94 518,36 -75,58 87 87 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     26.04.2019 

 

4 

 

Код  Наименование 

Утверждено Исполнено Отклон. % исполн.  

на год 
на отч. 
период 

за период в сумме 
к  

пери   
оду 

к  
году 

000 202 25555 04 0000 151 

Субсидии   на поддержку муниципаль-
ных программ формирования совре-
менной городской среды 2889,23 2889,23 2889,23 0,00 100 100 

000 202 29999 04 0000 151 

Субсидии на строительство спортив-
ных объектов, устройство спортивных 
площадок и оснащение объектов спор-
тивным инвентарем 99,50 99,50 99,50 0,00 100 100 

000 202 35120 04 0000 151 

Субвенции на осуществление полно-
мочий по составлению (изменению, 
дополнению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 4,70 4,70 4,70 0,00 100 100 

000 202 30024 04 0000 151 

Предоставление мер социальной под-
держки педагогическим работникам 
образовательных государственных и 
муниципальных организаций Пермско-
го края, работающим и проживающим 
в сельской местности и поселках го-
родского типа (рабочих поселках), по 
оплате жилого помещения и комму-
нальных услуг 4990,40 4990,40 4990,40 0,00 100 100 

000 202 30024 04 0000 151 

Предоставление мер социальной под-
держки отдельным категориям граж-
дан, работающим в государственных и 
муниципальных организациях Перм-
ского края и проживающим в сельской 
местности и поселках городского типа 
(рабочих поселках), по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 333,90 333,90 333,90 0,00 100 100 

000 202 35930 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на  государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 629,90 629,90 629,90 0,00 100 100 

000 202 35118 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на  осуществление полномочий по 
первичному воинскому учѐту на терри-
ториях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты 203,50 203,50 203,50 0,00 100 100 

000 202 30024 04 0000 151 

Единая субвенция на выполнение от-
дельных полномочий в сфере образо-
вания 84408,80 84408,80 82053,30 -2355,50 97 97 

000 202 30024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на составление  протоколов об ад-
министративных правонарушениях 5,60 5,60 5,60 0,00 100 100 

000 202 30024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на обеспечение прав на защиту не-
совершеннолетних детей 1025,00 1025,00 1025,00 0,00 100 100 

000 202 30024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на осуществление полномочий по 
страхованию граждан, участвующих в 
деятельности дружин охраны общест-
венного порядка на территории Перм-
ского края 2,30 2,30 2,30 0,00 100 100 

000 202 30024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на осуществление полномочий по 
созданию и организации деятельности 
административных комиссий 43,80 43,80 43,80 0,00 100 100 

000 202 30024 04 0000 151 

Субвенции на проведение мероприятий 
по отлову безнадзорных животных, их 
транспортировке, учету и регистрации, 
содержанию, лечению, кастрации (сте-
рилизации)эвтаназии, утилизации  134,60 134,60 134,60 0,00 100 100 

000 202 30024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских окру-
гов на оздоровление детей 1778,70 1778,70 1778,70 0,00 100 100 

000 202 49999 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты на орга-
низацию и проведение мероприятий с 
семьями и детьми. Создание среды, 
дружественной к детям 70,00 70,00 70,00 0,00 100 100 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     26.04.2019 

 

5 

 

Код  Наименование 

Утверждено Исполнено Отклон. % исполн.  

на год 
на отч. 
период 

за период в сумме 
к  

пери   
оду 

к  
году 

000 202 49999 04 0000 151 
Межбюджетные трансферты на обес-
печение жильем молодых семей 492,19 492,19 444,71 -47,48 90 90 

000 202 49999 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты на обес-
печение условий для развития физиче-
ской культуры и массового спорта 174,38 174,38 174,38 0,00 100 100 

000 202 49999 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты (призовые 
по результатам оценки деятельности 
глав муниципальных районов и город-
ских округов Пермского края) 850,00 850,00 850,00 0,00 100 100 

000 202 49999 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты на выпла-
ту единовременных премий обучаю-
щимся, награжденным знаком отличия 
Пермского края "Гордость Пермского 
края" 10,00 10,00 10,00 0,00 100 100 

000 202 49999 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты на стиму-
лирование педагогических работников 
по результатам обучения школьников 18,45 18,45 18,45 0,00 100 100 

000 202 49999 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты на едино-
временную денежную выплату педаго-
гическим работникам муниципальных 
общеобразовательных учреждений на 
приобретение (строительство) жилого 
помещения 1000,00 1000,00 1000,00 0,00 100 100 

000 207 04050 04 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 375,00 375,00 374,90 -0,10 100 100 

000 2 18 04000 04 0000 180 

Доходы бюджетов городских округов 
от возврата остатков субсидий и суб-
венций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет     244,87 244,87     

000 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий и субвен-
ций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов     -2382,64 -2382,64     

000 2 19 60010 04 0000 180 
Прочие безвозмездные перечисления в 
бюджеты городских округов 

     
  

  ВСЕГО ДОХОДОВ 274180,82 274180,82 269260,35 -4920,47 98 98 

 

 

Приложение 2 

к решению Думы ЗАТО Звѐздный  

от 25.04.2019 № 476 

 

Утверждѐн 

решением Думы ЗАТО Звѐздный 

от 00.05.2019 № 000 

 

ОТЧЁТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

НА 01 ЯНВАРЯ 2019 г. 

 

Раздел Подраздел Наименование КЦСР КЦСР План года Исполнено % исполнения 

01       45 366 392,14 43 531 382,90 95,96 

01 02 Глава ЗАТО Звѐздный 9100000580 1 052 327,91 1 052 327,91 100,00 

01 02 
Призовые по распоряжению председателя 
Правительства Пермского края 

910002Р110 59 500,00 59 500,00 100,00 

01 03 
Обеспечение выполнения функций пред-
ставительного органа муниципального 
образования 

9100000610 627 284,09 626 527,70 99,88 

01 04 

Администрирование государственных пол-
номочий по организации проведения меро-
приятий по отлову безнадзорных живот-
ных, их транспортировке, учету и регист-
рации, содержанию, лечению, кастрации 
(стерилизации), эвтаназии, утилизации 

101012У100 9 100,00 0,00 0,00 

01 04 
Выполнение отдельных государственных 
полномочий в сфере образования 

061012Н020 13 900,00 11 408,34 82,07 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     26.04.2019 

 

6 

 

Раздел Подраздел Наименование КЦСР КЦСР План года Исполнено % исполнения 

01 04 
Выполнение отдельных государственных 
полномочий в сфере образования 

062012Н020 25 300,00 21 942,50 86,73 

01 04 
Выполнение отдельных государственных 
полномочий в сфере образования 

073012Н020 48 600,00 43 986,15 90,51 

01 04 Глава администрации ЗАТО Звѐздный 9100000590 1 360 200,00 1 358 587,69 99,88 

01 04 
Денежное вознаграждение комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

910002С030 70 000,00 70 000,00 100,00 

01 04 
Комиссия по делам несовершеннолетних 
и защите их прав и организация их дея-
тельности 

910002С050 1 025 000,00 1 025 000,00 100,00 

01 04 
Мероприятия по организации оздоровле-
ния и отдыха детей (за счѐт средств крае-
вого бюджета) 

071012С140 25 669,44 25 669,44 100,00 

01 04 
Обеспечение выполнения функций испол-
нительно-распорядительного органа му-
ниципального образования 

9100000630 26 950 714,00 26 930 976,98 99,93 

01 04 
Призовые по распоряжению председателя 
Правительства Пермского края 

910002Р110 790 500,00 790 500,00 100,00 

01 06 
Обеспечение выполнения функций кон-
трольно-счѐтного органа муниципального 
образования 

9100000620 667 075,22 666 958,79 99,98 

01 06 
Председатель контрольной комиссии 
ЗАТО Звѐздный 

9100000600 840 582,78 840 582,78 100,00 

01 11 Резервный фонд 9100000640 1 000 000,00 0,00 0,00 

01 13 

Выполнение мероприятий, направленных 
на энергосбережение и повышение энер-
гетической эффективности использования 
электрической энергии 

1400101400 600 009,72 0,00 0,00 

01 13 
Государственная регистрация актов граж-
данского состояния 

9100059300 629 900,00 629 900,00 100,00 

01 13 
Инвентаризация и оценка муниципально-
го имущества 

1600000720 446 535,00 368 000,00 82,41 

01 13 

Проведение анализа финансово-
хозяйственной деятельности муниципаль-
ных унитарных предприятий ЗАТО Звѐзд-
ный 

1800000790 15 000,00 0,00 0,00 

01 13 Прочие расходы 9100000650 8 094 259,63 8 065 509,63 99,64 

01 13 Содержание муниципального имущества 1600000730 1 002 334,35 944 004,99 94,18 

01 13 
Составление (изменение) списков канди-
датов в присяжные заседатели 

9100051200 4 700,00 0,00 0,00 

01 13 
Составление протоколов об администра-
тивных правонарушениях 

910002П040 5 600,00 0,00 0,00 

01 13 

Страхование граждан Российской Феде-
рации, участвующих в деятельности дру-
жин охраны общественного порядка на 
территории Пермского края 

042012П050 2 300,00 0,00 0,00 

02       203 500,00 203 500,00 100,00 

02 03 
Осуществление полномочий по первич-
ному воинскому учѐту на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

9100051180 203 500,00 203 500,00 100,00 

03       2 085 075,95 1 960 677,87 94,03 

03 09 
Содержание в готовности необходимых 
сил и средств для защиты населения 
ЗАТО Звѐздный 

0430101290 173 576,00 97 392,92 56,11 

03 10 
Проведение профилактической работы по 
пожарной безопасности в ЗАТО Звѐздный 

0410100170 5 000,00 5 000,00 100,00 

03 14 
Выплата материального стимулирования 
народным дружинникам за участие в ох-
ране общественного порядка 

04201SП020 151 100,00 150 885,00 99,86 

03 14 
Модернизация и содержание системы ви-
деонаблюдения ЗАТО Звѐздный 

0420100190 72 000,00 52 000,00 72,22 

03 14 
Обеспечение антитеррористической за-
щищѐнности муниципальных объектов 
ЗАТО Звѐздный 

0420100780 1 639 599,95 1 611 599,95 98,29 

03 14 
Осуществление полномочий по созданию 
и организации деятельности администра-
тивных комиссий 

910002П060 43 800,00 43 800,00 100,00 

04       20 786 790,66 19 128 917,56 92,02 

04 06 Субсидии юридическим лицам 1050101010 228 841,68 228 489,68 99,85 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     26.04.2019 

 

7 

 

Раздел Подраздел Наименование КЦСР КЦСР План года Исполнено % исполнения 

04 09 
Капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог ЗАТО Звѐздный 

1020100430 704 581,41 704 581,41 100,00 

04 09 
Приобретение дорожных знаков и других 
средств по обеспечению безопасности до-
рожного движения 

1020100440 350 000,00 0,00 0,00 

04 09 
Работы по содержанию автомобильных 
дорог, расположенных на территории 
ЗАТО Звѐздный 

1020100950 5 832 985,56 4 861 303,08 83,34 

04 09 
Разработка проектов организации дорож-
ного движения на территории ЗАТО 
Звѐздный 

1020101320 47 700,04 47 700,04 100,00 

04 09 

Ремонт автомобильной дороги по окруж-
ной дороге от перекрестка с улицей Лени-
на до перекрестка с улицей Коммунисти-
ческая в п. Звѐздный Пермского края 

10204SТ040 8 941 500,38 8 941 500,38 100,00 

04 09 

Ремонт автомобильной дороги по ул. Ба-
бичева, включая проезды к жилым домам 
и нежилым зданиям в п. Звѐздный Перм-
ского края 

10203SТ040 2 118 782,96 2 118 782,96 100,00 

04 09 
Ремонт автомобильной дороги по улице 
Бабичева в п. Звѐздный Пермского края, 
участок от окружной дороги до дома №13 

10205SТ040 1 648 360,01 1 648 360,01 100,00 

04 12 

Консультационные услуги по доработке 
Стратегии социально-экономического 
развития городского округа ЗАТО Звѐзд-
ный Пермского края на 2018-2032 годы 

0120101280 80 000,00 80 000,00 100,00 

04 12 
Корректировка ПЗЗ и Генплана ЗАТО 
Звѐздный 

1120100510 243 500,00 43 700,00 17,95 

04 12 
Продвижение ЗАТО Звѐздный на краевом 
и российском уровнях 

0120100110 23 000,00 23 000,00 100,00 

04 12 
Формирование и постановка на государ-
ственный кадастровый учѐт земельных 
участков 

1700000740 422 538,62 286 500,00 67,80 

04 12 

Формирование экономических стимулов 
деятельности социально-
ориентированных некоммерческих орга-
низаций через участие в реализации соци-
ально-значимых проектов 

0240101060 145 000,00 145 000,00 100,00 

05       17 114 307,91 16 344 433,80 95,50 

05 01 
Взносы в фонд капитального ремонта за 
квартиры, находящиеся в муниципальной 
собственности 

1900000810 2 047 463,51 2 047 463,51 100,00 

05 01 
Капитальный ремонт и ремонт жилого 
фонда 

1900000800 1 237 650,55 975 513,85 78,82 

05 02 Установка приборов учѐта 1400000980 2 433 254,42 2 344 075,73 96,34 

05 03 
Благоустройство "Аллеи славы" в 
п.Звѐздный с устройством зон отдыха 

1010100880 375 825,44 375 825,44 100,00 

05 03 
Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и общественной 
территории в п.Звѐздный Пермского края 

20000L5550 2 671 015,11 2 671 015,11 100,00 

05 03 
Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и общественной 
территории в п.Звѐздный Пермского края 

20000SЖ090 728 114,91 728 114,91 100,00 

05 03 

Заключение энергосервисного контракта 
на выполнение мероприятий, направлен-
ных на энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности использо-
вания электрической энергии при экс-
плуатации систем наружного освещения 
объектов ЗАТО Звѐздный 

1400001260 622 770,21 622 770,21 100,00 

05 03 
Обеспечение наружного освещения на 
территории ЗАТО Звѐздный 

1030100450 1 277 611,77 1 214 472,96 95,06 

05 03 
Организация и проведение Всероссийско-
го экологического субботника - "Зелѐная 
Россия" 

1040100480 15 000,00 15 000,00 100,00 

05 03 

Организация и проведение мероприятий в 
рамках ежегодной Всероссийской акции 
"Дни защиты от экологической опасно-
сти" 

1040101170 10 000,00 10 000,00 100,00 

05 03 
Проект "Организация площадки для мо-
лодѐжного досуга во дворах домов Лени-

10107SР080 316 728,00 316 728,00 100,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     26.04.2019 

 

8 

 

Раздел Подраздел Наименование КЦСР КЦСР План года Исполнено % исполнения 

на, 1 и 1а: зона workout (уличная спортив-
ная площадка) "NEXT" 

05 03 Проект "Сквер семейной культуры" 1010101270 1 059 108,60 1 059 108,60 100,00 

05 03 

Проект "Сохраняя традиции" (установка 
стендов, щитов, указателей, артефакта 
"Офицерская фуражка", монумента "Звез-
да" по адресу Пермский край, ЗАТО 
Звѐздный) 

10108SР080 940 000,00 940 000,00 100,00 

05 03 
Прочие мероприятия по благоустройству 
ЗАТО Звѐздный 

1010100940 431 298,30 237 919,29 55,16 

05 03 
Работы по благоустройству и содержанию 
территории ЗАТО Звѐздный 

1010100930 2 329 934,36 2 178 237,32 93,49 

05 03 
Ремонт линий наружного освещения, рас-
положенных в п.Звѐздный Пермского края 

1030101070 375 159,73 374 609,73 99,85 

05 03 
Техническое обслуживание линий наруж-
ного освещения на территории ЗАТО 
Звѐздный 

1030100460 118 373,00 108 579,14 91,73 

05 03 
Эвакуация твѐрдых коммунальных отхо-
дов с захламлѐнных мест с территории 
ЗАТО Звѐздный 

1040100470 125 000,00 125 000,00 100,00 

06       2 360 000,00 360 000,00 15,25 

06 05 
Ликвидация загрязнений земель нефте-
продуктами на территории военного го-
родка №3 ЗАТО Звѐздный Пермского края 

1040101340 2 000 000,00 0,00 0,00 

06 05 
Транспортирование и обезвреживание 
нефтепродуктов с территории военного 
городка № 3 ЗАТО Звѐздный 

1040101110 360 000,00 360 000,00 100,00 

07       165 150 355,53 159 141 713,37 96,36 

07 01 
Выполнение отдельных государственных 
полномочий в сфере образования 

061012Н020 38 718 100,00 35 732 990,08 92,29 

07 01 

Организация предоставления общедос-
тупного и бесплатного дошкольного обра-
зования детям в муниципальных дошко-
льных образовательных организациях 

0610100250 22 484 898,82 22 484 898,82 100,00 

07 01 
Оснащение муниципальных бюджетных 
учреждений ЗАТО Звѐздный 

0310100890 122 700,00 122 700,00 100,00 

07 01 
Проведение капитального ремонта, ре-
монта в учреждениях социально–
культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

0310100830 1 220 050,46 1 220 050,46 100,00 

07 01 Ремонт в здании МБДОУ д/с "Звѐздочка" 03106SР040 3 956 555,87 3 956 555,87 100,00 

07 02 
Выполнение отдельных государственных 
полномочий в сфере образования 

062012Н020 40 778 800,00 37 800 208,39 92,70 

07 02 

Организация предоставления общедос-
тупного и бесплатного начального обще-
го, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразова-
тельным программам в муниципальных 
образовательных организациях 

0620100260 17 782 850,00 17 782 850,00 100,00 

07 02 
Оснащение муниципальных бюджетных 
учреждений ЗАТО Звѐздный 

0310100890 67 740,00 67 740,00 100,00 

07 02 
Поддержка семей, воспитывающих детей 
с ограниченными возможностями здоро-
вья и детей-инвалидов 

0730100920 678 000,00 633 244,84 93,40 

07 02 
Проведение капитального ремонта, ре-
монта в учреждениях социально–
культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

0310100830 933 554,30 933 554,30 100,00 

07 02 
Ремонт крытой спортивной площадки по 
адресу: 614575, Пермский край, п. Звѐзд-
ный, ул. Школьная, 8 

03112SФ130 200 151,18 200 151,18 100,00 

07 02 
Стимулирование педагогических работ-
ников по результатам обучения школьни-
ков 

062012Н080 18 450,00 18 450,00 100,00 

07 03 

Организация предоставление дополни-
тельного образования детям в муници-
пальных бюджетных образовательных ор-
ганизациях дополнительного образования 
детей 

0630100280 32 768 695,16 32 768 695,16 100,00 

07 03 
Оснащение муниципальных бюджетных 
учреждений ЗАТО Звѐздный 

0310100890 110 603,08 110 603,08 100,00 

07 03 
Оснащение спортивным инвентарѐм МБУ 
ДО ДЮСШ "Олимп" 

03101SФ060 205 143,00 205 143,00 100,00 

07 03 
Приведение объектов социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соот-

0320101300 29 817,42 29 817,42 100,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     26.04.2019 

 

9 

 

Раздел Подраздел Наименование КЦСР КЦСР План года Исполнено % исполнения 
ветствие с требованиями и предписаниями 
надзорных органов 

07 03 
Проведение капитального ремонта, ре-
монта в учреждениях социально–
культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

0310100830 756 266,08 756 266,08 100,00 

07 07 
Мероприятия по организации оздоровле-
ния и отдыха детей (за счѐт средств крае-
вого бюджета) 

071012С140 1 753 030,56 1 753 030,56 100,00 

07 07 
Мероприятия по организации отдыха и 
занятости детей в каникулярное время (за 
счѐт средств бюджета ЗАТО Звѐздный) 

0710100290 2 129 625,00 2 129 439,53 99,99 

07 09 
Проведение профилактических мероприя-
тий на территории ЗАТО Звѐздный по 
эпидемическим показаниям 

0510100240 30 939,60 30 939,60 100,00 

07 09 
Создания условий для физического разви-
тия детей 

0810100330 217 365,00 217 365,00 100,00 

07 09 Спортивно-оздоровительные мероприятия 0810100340 187 020,00 187 020,00 100,00 

08       16 808 046,83 16 808 046,83 100,00 

08 01 
Комплектование муниципальных книж-
ных фондов 

09101R5190 50 000,00 50 000,00 100,00 

08 01 
Мероприятия по развитию и гармониза-
ции межнациональных отношений в 
ЗАТО Звѐздный 

0230100140 40 000,00 40 000,00 100,00 

08 01 

Мероприятия по развитию и совершенст-
вованию системы патриотического воспи-
тания и продвижению территориального 
бренда «Звѐздный – центр патриотическо-
го воспитания Пермского края» 

0250100160 150 000,00 150 000,00 100,00 

08 01 
Организация библиотечного обслужива-
ния 

0910100360 3 290 912,44 3 290 912,44 100,00 

08 01 Организация клубной деятельности 0920100380 9 980 244,44 9 980 244,44 100,00 

08 01 
Праздничные и культурно-досуговые ме-
роприятия 

0920100370 1 333 890,97 1 333 890,97 100,00 

08 01 
Проведение капитального ремонта, ре-
монта в учреждениях социально–
культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

0310100830 254 694,66 254 694,66 100,00 

08 01 

Проведение ремонтных работ в муници-
пальных бюджетных учреждениях ЗАТО 
Звѐздный для приспособления зданий для 
МГН 

1510100570 200 000,00 200 000,00 100,00 

08 01 
Ремонтные работы в здании МБУК "ДК 
ЗАТО Звѐздный" 

03110L4670 1 508 304,32 1 508 304,32 100,00 

09       125 500,00 0,00 0,00 

09 07 

Мероприятия по отлову безнадзорных 
животных, их транспортировке, учету и 
регистрации, содержанию, лечению, каст-
рации (стерилизации), эвтаназии, утили-
зации 

101012У090 125 500,00 0,00 0,00 

10       13 284 752,36 9 991 216,81 75,21 

10 01 
Пенсии за выслугу лет лицам, замещав-
шим муниципальные должности, муници-
пальным служащим 

9100000660 539 996,23 539 996,23 100,00 

10 03 

Выплата единовременных премий обу-
чающимся, награждѐнным знаком отличия 
Пермского края «Гордость Пермского 
края» 

0620170450 10 000,00 10 000,00 100,00 

10 03 
Выполнение отдельных государственных 
полномочий в сфере образования 

062012Н020 267 600,00 170 000,00 63,53 

10 03 
Выполнение отдельных государственных 
полномочий в сфере образования 

073012Н020 3 045 200,00 494 554,64 16,24 

10 03 
Организация санаторно-курортного лече-
ния работников бюджетных учреждений 

91000SС240 107 483,08 106 382,97 98,98 

10 03 

Предоставление мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан, 
работающим и проживающим в сельской 
местности и посѐлках городского типа 
(рабочих посѐлках), по оплате жилого по-
мещения и коммунальных услуг 

091012С180 102 007,90 102 007,90 100,00 

10 03 

Предоставление мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан, 
работающим и проживающим в сельской 
местности и посѐлках городского типа 
(рабочих посѐлках), по оплате жилого по-
мещения и коммунальных услуг 

092012С180 184 377,43 178 377,43 96,75 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     26.04.2019 

 

10 

 

Раздел Подраздел Наименование КЦСР КЦСР План года Исполнено % исполнения 

10 03 

Предоставление мер социальной под-
держки педагогическим работникам обра-
зовательных муниципальных учреждений, 
работающим и проживающим в сельской 
местности и поселках городского типа 
(рабочих поселках), по оплате жилого по-
мещения и коммунальных услуг 

061012С170 1 870 238,22 1 870 238,22 100,00 

10 03 

Предоставление мер социальной под-
держки педагогическим работникам обра-
зовательных муниципальных учреждений, 
работающим и проживающим в сельской 
местности и поселках городского типа 
(рабочих поселках), по оплате жилого по-
мещения и коммунальных услуг 

062012С170 2 152 261,16 1 971 140,00 91,58 

10 03 

Предоставление мер социальной под-
держки педагогическим работникам обра-
зовательных муниципальных учреждений, 
работающим и проживающим в сельской 
местности и поселках городского типа 
(рабочих поселках), по оплате жилого по-
мещения и коммунальных услуг 

063012С170 967 900,62 956 152,15 98,79 

10 03 

Предоставление мер социальной под-
держки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг отдельным катего-
риям граждан, работающих и проживаю-
щих в сельской местности и посѐлках го-
родского типа (рабочих посѐлках) 

062012С180 14 423,02 14 423,02 100,00 

10 03 

Предоставление мер социальной под-
держки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг отдельным катего-
риям граждан, работающих и проживаю-
щих в сельской местности и посѐлках го-
родского типа (рабочих посѐлках) 

063012С180 33 091,65 19 953,83 60,30 

10 03 
Привлечение молодых специалистов для 
работы в муниципальной системе образо-
вания городского округа ЗАТО Звѐздный 

0640170490 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

10 03 
Социальная выплата на приобретение 
(строительство) жилого помещения 

131012С020 492 193,00 444 707,00 90,35 

10 03 
Социальная выплата на приобретение 
(строительство) жилого помещения 

13101L4970 986 680,05 911 106,00 92,34 

10 04 
Выполнение отдельных государственных 
полномочий в сфере образования 

073012Н020 1 511 300,00 1 202 177,42 79,55 

11       6 012 518,82 5 885 528,04 97,89 

11 01 

Мероприятия по технологическому при-
соединению спортивного комплекса по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. 
Ленина, 9А 

1110101310 25 611,40 7 683,42 30,00 

11 01 

Разработка проектно-сметной документа-
ции на реконструкцию Спортивного ком-
плекса по адресу: Пермский край, п. 
Звѐздный, ул. Ленина, 9А 

1110101250 376 130,62 376 130,62 100,00 

11 01 
Реконструкция спортивного комплекса по 
адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 
ул.Ленина, 9А 

1110101210 4 930 000,00 4 850 000,00 98,38 

11 01 Спортивные мероприятия 0810100320 321 400,00 321 400,00 100,00 

11 01 Спортивные мероприятия 0820100350 185 000,00 185 000,00 100,00 

11 01 Спортивные мероприятия 082012Ф180 174 376,80 145 314,00 83,33 

12       387 356,00 386 057,00 99,66 

12 04 

Изучение общественного мнения по важ-
нейшим социально-экономическим и по-
литическим проблемам, анализ социаль-
но-политической ситуации в ЗАТО Звѐзд-
ный 

0220100130 29 900,00 29 900,00 100,00 

12 04 
Обновление технического оборудования 
телеканала "ЗАТО КТВ" 

0210100770 120 000,00 120 000,00 100,00 

12 04 
Освещение деятельности ОМСУ ЗАТО 
Звѐздный в СМИ 

0210100120 237 456,00 236 157,00 99,45 

Итого       289 684 596,20 273 741 474,18 94,50 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     26.04.2019 

 

11 

 

Приложение 3 

к решению Думы ЗАТО Звѐздный  

от 25.04.2019 № 476 

 

Утверждѐн 

решением Думы ЗАТО Звѐздный 

от 00.05.2019 № 000 

 

Отчѐт  об использовании бюджетных ассигнований  резервного  фонда  администрации  ЗАТО  Звѐздный   

за  2018 год 
 

№ п/п Учреждение Исполнено, руб. № норм док. Назначение 

     

 Итого: 0,00   

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 
 

Постановление  от 25.04.2019  № 372 

Об утверждении Градостроительного плана земельного 

участка с кадастровым номером 59:41:0010001:8087 

В соответствии со статьѐй 57.3 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Рос-

сийской Федерации от 25.04.2017 № 741/пр «Об утвержде-

нии формы градостроительного плана земельного участка 

и порядка еѐ заполнения» и на основании заявления Сют-

кина А.А. от 29.03.2019 № 197-03-08вх-1 администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Градостроительный план зе-

мельного участка № RU59305000-000000000000128 с када-

стровым номером 59:41:0010001:8087, расположенного по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой Карет-

ный, 15/3, общей площадью 1350 м
2
, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование – 

для размещения домов индивидуальной жилой застройки. 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 
УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  
ЗАТО Звѐздный  

от 25.04.2019 № 372 
 

Градостроительный план земельного участка 
 

Градостроительный план земельного участка 
№ RU59305000- 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 8 
 
Градостроительный план земельного участка подготовлен 
на основании 
заявление Сюткина А.А. от 29.03.2019 № 197-03-08вх-1 

(реквизиты заявления правообладателя земельного участка с 
указанием ф.и.о. заявителя – физического лица, либо реквизи-
ты заявления и наименование заявителя – юридического лица 

о выдаче градостроительного плана земельного участка) 
 

Местонахождение земельного участка 
Пермский край, п. Звездный, пер. Большой Каретный, д. 15/3 

(субъект Российской Федерации) 
 

(муниципальный район или городской округ) 
 

(поселение) 
 

Описание границ земельного участка: 
 
Обозначение 
(номер) ха-
рактерной 

точки 

Перечень координат характерных точек в систе-
ме координат, используемой для ведения Едино-

го государственного реестра недвижимости 
X Y 

1 486816.74 2235505.95 
2 486816.41 2235533.73 
3 486816.31 2235542.20 
4 486778.12 2235542.17 
5 486777.62 2235517.40 
6 486783.99 2235511.03 
7 486783.74 2235506.06 

 
Кадастровый номер земельного участка (при наличии) 
59:41:0010001:8087 

 
Площадь земельного участка 
1350 кв. м 

 
Информация о расположенных в границах земельного 
участка объектах капитального строительства 
объекты капитального строительства отсутствуют 

 
Информация о границах зоны планируемого размещения 
объекта капитального строительства в соответствии с ут-
верждѐнным проектом планировки территории (при нали-
чии) _________________________________________________ 
 
Обозначение 
(номер) ха-
рактерной 

точки 

Перечень координат характерных точек в систе-
ме координат, используемой для ведения Едино-

го государственного реестра недвижимости 
X Y 

1 486816.74 2235505.95 
2 486816.41 2235533.73 
3 486816.31 2235542.20 
4 486778.12 2235542.17 
5 486777.62 2235517.40 
6 486783.99 2235511.03 
7 486783.74 2235506.06 

 
Реквизиты проекта планировки территории и (или) про-
екта межевания территории в случае, если земельный уча-
сток расположен в границах территории, в отношении ко-
торой утверждены проект планировки территории и (или) 
проект межевания территории 
Решение Думы ЗАТО Звѐздный от 29.10.2013 № 89 «Об ут-
верждении Генерального плана ЗАТО Звѐздный Пермского 
края» 

(указывается в случае, если земельный участок расположен в 
границах территории, в отношении которой утверждены про-
ект планировки территории и (или) проект межевания терри-

тории) 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     26.04.2019 

 

12 

 

Градостроительный план подготовлен Стойко В.О., заве-
дующим отделом архитектуры, градостроительства и комму-
нального хозяйства – главным архитектором администрации 
ЗАТО Звѐздный________________________________________ 
(ф.и.о., должность уполномоченного лица, наименование органа) 
 

М.П.  / В.О. Стойко / 
(при наличии) (подпись)  (расшифровка подписи)  

Дата выдачи  25.04.2019 

(ДД. ММ. ГГГГ.) 

1. Чертеж(и) градостроительного плана земельного участ-
ка (1:50) (приложение) 
Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка раз-
работан(ы) на топографической основе в масштабе  
 
1:  , выполненной  . 
   (дата, наименование организации, 

подготовившей топографическую 
основу) 

 

 
Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка 
разработан(ы) 
в отделе архитектуры, градостроительства и коммунального 
хозяйства администрации ЗАТО Звѐздный 22.04.2019 

(дата, наименование организации) 
 
2. Информация о градостроительном регламенте либо тре-
бованиях к назначению, параметрам и размещению объек-
та капитального строительства на земельном участке, на 
который действие градостроительного регламента не рас-
пространяется или для которого градостроительный рег-
ламент не устанавливается  
Градостроительный регламент земельного участка установлен 
Правилами землепользования и застройки ЗАТО Звѐздный 
Пермского края, утверждѐнными решением Думы ЗАТО 
Звѐздный от 30.12.2013 № 121 

 
2.1. Реквизиты акта органа государственной власти субъ-
екта Российской Федерации, органа местного самоуправ-
ления, содержащего градостроительный регламент либо 
реквизиты акта федерального органа государственной 
власти, органа государственной власти субъекта Россий-
ской Федерации, органа местного самоуправления, иной 
организации, определяющего, в соответствии с федераль-
ными законами, порядок использования земельного уча-
стка, на который действие градостроительного регламента 
не распространяется или для которого градостроительный 
регламент не устанавливается  
Градостроительный регламент земельного участка установлен 
Правилами землепользования и застройки ЗАТО Звѐздный 
Пермского края, утверждѐнными решением Думы ЗАТО 
Звѐздный от 30.12.2013 № 121, Зона индивидуальных жилых 
домов с придомовыми участками, предназначенными для ин-
дивидуального жилищного строительства и ведения личного 
подсобного хозяйства  

 
2.2. Информация о видах разрешѐнного использования зе-
мельного участка 
Основные виды разрешѐнного использования земельного уча-
стка: 
 
2.1 Для индивиду-

ального жилищ-
ного строитель-
ства 

Размещение индивидуального жилого 
дома (дом, пригодный для постоянного 
проживания, высотой не выше трѐх 
надземных этажей); 
Выращивание плодовых, ягодных, 
овощных, бахчевых или иных декора-
тивных или сельскохозяйственных 
культур; 
Размещение индивидуальных гаражей 
и подсобных сооружений. 

2.2 Для ведения 
личного подсоб-
ного хозяйства 

Размещение жилого дома, не предна-
значенного для раздела на квартиры 
(дома, пригодные для постоянного 
проживания и высотой не выше трѐх 
надземных этажей); 
Производство сельскохозяйственной 
продукции; 
Размещение гаража и иных вспомога-
тельных сооружений; 
Содержание сельскохозяйственных жи-
вотных. 

2.3 Блокированная 
жилая застройка 

Размещение жилого дома, не предна-
значенного для раздела на квартиры, 
имеющего одну или несколько общих 
стен с соседними жилыми домами (ко-
личеством этажей не более чем три, 
при общем количестве совмещѐнных 
домов не более десяти и каждый из ко-
торых предназначен для проживания 
одной семьи, имеет общую стену (об-
щие стены) без проѐмов с соседним 
блоком или соседними блоками, распо-
ложен на отдельном земельном участке 
и имеет выход на территорию общего 
пользования (жилые дома блокирован-
ной застройки); 
Разведение декоративных и плодовых 
деревьев, овощных и ягодных культур; 
размещение индивидуальных гаражей и 
иных вспомогательных сооружений;  
Обустройство спортивных и детских 
площадок, площадок отдыха. 

3.4 Здравоохранение Размещение объектов капитального 
строительства, предназначенных для 
оказания гражданам медицинской по-
мощи (поликлиники, фельдшерские 
пункты, больницы и пункты здраво-
охранения, родильные дома, центры 
матери и ребѐнка, диагностические 
центры, санатории и профилактории, 
обеспечивающие оказание услуги по 
лечению). 

3.5. Образование  
и просвещение 

Размещение объектов капитального 
строительства, предназначенных для 
воспитания, образования и просвеще-
ния (детские ясли, детские сады, шко-
лы, лицеи, гимназии, профессиональ-
ные технические училища, колледжи, 
художественные, музыкальные школы 
и училища, образовательные кружки, 
общества знаний, институты, универси-
теты, организации по переподготовке и 
повышению квалификации специали-
стов и иные организации, осуществ-
ляющие деятельность по воспитанию, 
образованию и просвещению). 

3.8 Общественное 
управление 

Размещение объектов капитального 
строительства, предназначенных для 
размещения органов государственной 
власти, органов местного самоуправле-
ния, судов, а также организаций, непо-
средственно обеспечивающих их дея-
тельность;  
Размещение объектов капитального 
строительства, предназначенных для 
размещения органов управления поли-
тических партий, профессиональных и 
отраслевых союзов, творческих союзов 
и иных общественных объединений 
граждан по отраслевому или политиче-
скому признаку, размещение объектов 
капитального строительства для ди-
пломатических представительств ино-
странных государств и консульских уч-
реждений в Российской Федерации. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     26.04.2019 

 

13 

 

12.0 Земельные уча-
стки (террито-
рии) общего 
пользования 

Размещение объектов улично-
дорожной сети, автомобильных дорог и 
пешеходных тротуаров в границах на-
селѐнных пунктов, пешеходных пере-
ходов, набережных, береговых полос 
водных объектов общего пользования, 
скверов, бульваров, площадей, проез-
дов, малых архитектурных форм благо-
устройства. 

 
Условно разрешѐнные виды использования: не установлены 
 
Вспомогательные виды разрешѐнного использования земель-
ного участка: 
 
2.7 Обслуживание 

жилой за-
стройки 

Размещение объектов капитального 
строительства, размещение которых 
предусмотрено видами разрешѐнного 
использования с кодами 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 
3.4.1, 3.5.1, 3.6, 3.7, 3.10.1, 4.1, 4.3, 4.4, 
4.6, 4.7, 4.9, если их размещение связано 
с удовлетворением повседневных по-
требностей жителей, не причиняет вреда 
окружающей среде и санитарному бла-
гополучию, не причиняет существенного 
неудобства жителям, не требует уста-
новления санитарной зоны. 

2.7.1 Объекты га-
ражного назна-
чения 

Размещение отдельно стоящих и при-
строенных гаражей, в том числе подзем-
ных, предназначенных для хранения 
личного автотранспорта граждан, с воз-
можностью размещения автомобильных 
моек. 

3.1 Коммунальное 
обслуживание 

Размещение объектов капитального 
строительства в целях обеспечения фи-
зических и юридических лиц комму-
нальными услугами, в частности: по-
ставки воды, тепла, электричества, газа, 
предоставления услуг связи, отвода ка-
нализационных стоков, очистки и убор-
ки объектов недвижимости (котельных, 
водозаборов, очистных сооружений, на-
сосных станций, водопроводов, линий 
электропередач, трансформаторных под-
станций, газопроводов, линий связи, те-
лефонных станций, канализаций, стоя-
нок, гаражей и мастерских для обслужи-
вания уборочной и аварийной техники, а 
также зданий или помещений, предна-
значенных для приѐма физических и 
юридических лиц в связи с предоставле-
нием им коммунальных услуг). 

3.2 Социальное 
обслуживание 

Размещение объектов капитального строи-
тельства, предназначенных для оказания 
гражданам социальной помощи (службы 
занятости населения, дома престарелых, 
дома ребѐнка, детские дома, пункты пита-
ния малоимущих граждан, пункты ночлега 
для бездомных граждан, службы психоло-
гической и бесплатной юридической по-
мощи, социальные, пенсионные и иные 
службы, в которых осуществляется приѐм 
граждан по вопросам оказания социальной 
помощи и назначения социальных или 
пенсионных выплат); 
Размещение объектов капитального 
строительства для размещения отделе-
ний почты и телеграфа; 
Размещение объектов капитального 
строительства для размещения общест-
венных некоммерческих организаций: 
благотворительных организаций, клубов 
по интересам. 

3.3 Бытовое об-
служивание 

Размещение объектов капитального 
строительства, предназначенных для 
оказания населению или организациям 

бытовых услуг (мастерские мелкого ре-
монта, ателье, бани, парикмахерские, 
прачечные, химчистки, похоронные бю-
ро). 

3.6 Культурное 
развитие 

Размещение объектов капитального 
строительства, предназначенных для 
размещения в них музеев, выставочных 
залов, художественных галерей, домов 
культуры, библиотек, кинотеатров и ки-
нозалов, театров, филармоний, планета-
риев;  
Устройство площадок для празднеств и 
гуляний; 
Размещение зданий и сооружений для 
размещения цирков, зверинцев, зоопар-
ков, океанариумов. 

3.7 Религиозное 
использование 

Размещение объектов капитального 
строительства, предназначенных для от-
правления религиозных обрядов (церк-
ви, соборы, храмы, часовни, монастыри, 
мечети, молельные дома); 
Размещение объектов капитального 
строительства, предназначенных для по-
стоянного местонахождения духовных 
лиц, паломников и послушников в связи 
с осуществлением ими религиозной 
службы, а также для осуществления бла-
готворительной и религиозной образова-
тельной деятельности (монастыри, ски-
ты, воскресные школы, семинарии, ду-
ховные училища). 

4.1 Деловое 
управление 

Размещение объектов капитального 
строительства с целью размещения объ-
ектов управленческой деятельности, не 
связанной с государственным или муни-
ципальным управлением и оказанием 
услуг, а также с целью обеспечения со-
вершения сделок, не требующих переда-
чи товара в момент их совершения меж-
ду организациями, в том числе биржевая 
деятельность (за исключением банков-
ской и страховой деятельности). 

4.4 Магазины Размещение объектов капитального 
строительства, предназначенных для 
продажи товаров, торговая площадь ко-
торых составляет до 5000 кв. м. 

4.6 Общественное 
питание 

Размещение объектов капитального 
строительства в целях устройства мест 
общественного питания (рестораны, ка-
фе, столовые, закусочные, бары). 

4.7 Гостиничное 
обслуживание 

Размещение гостиниц, а также иных 
зданий, используемых с целью извлече-
ния предпринимательской выгоды из 
предоставления жилого помещения для 
временного проживания в них. 

4.9 Обслуживание 
автотранспорта 

Размещение постоянных или временных 
гаражей с несколькими стояночными 
местами, стоянок (парковок), гаражей. 

5.1 Спорт Размещение объектов капитального 
строительства в качестве спортивных 
клубов, спортивных залов, бассейнов, 
устройство площадок для занятия спор-
том и физкультурой (беговые дорожки, 
спортивные сооружения, теннисные 
корты, поля для спортивной игры, авто-
дромы, мотодромы, трамплины, трассы 
и спортивные стрельбища), в том числе 
водным (причалы и сооружения, необ-
ходимые для водных видов спорта и 
хранения соответствующего инвентаря); 
Размещение спортивных баз и лагерей. 

7.5 Трубопровод-
ный транспорт 

Размещение нефтепроводов, водопрово-
дов, газопроводов и иных трубопрово-
дов, а также иных зданий и сооружений, 
необходимых для эксплуатации назван-
ных трубопроводов. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     26.04.2019 

 

14 

 

8.3 Обеспечение 
внутреннего 
правопорядка 

Размещение объектов капитального 
строительства, необходимых для подго-
товки и поддержания в готовности орга-
нов внутренних дел и спасательных 
служб, в которых существует военизи-
рованная служба;  
Размещение объектов гражданской обо-
роны, за исключением объектов граж-
данской обороны, являющихся частями 
производственных зданий. 

13.1 Ведение ого-
родничества 

Осуществление деятельности, связанной 
с выращиванием ягодных, овощных, 
бахчевых или иных сельскохозяйствен-
ных культур и картофеля;  
Размещение некапитального жилого 
строения и хозяйственных строений и 
сооружений, предназначенных для хра-
нения сельскохозяйственных орудий 
труда и выращенной сельскохозяйствен-
ной продукции. 

 

13.2 Ведение садо-
водства 

Осуществление деятельности, связанной 
с выращиванием плодовых, ягодных, 
овощных, бахчевых или иных сельско-
хозяйственных культур и картофеля; 
Размещение садового дома, предназна-
ченного для отдыха и не подлежащего 
разделу на квартиры; 
Размещение хозяйственных строений и 
сооружений. 

13.3 Ведение дачно-
го хозяйства 

Размещение жилого дачного дома (не 
предназначенного для раздела на квар-
тиры, пригодного для отдыха и прожи-
вания, высотой не выше трѐх надземных 
этажей); 
Осуществление деятельности, связанной 
с выращиванием плодовых, ягодных, 
овощных, бахчевых или иных сельско-
хозяйственных культур и картофеля; 
Размещение хозяйственных строений и 
сооружений. 

  
2.3. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного участка и предельные параметры разрешѐнно-
го строительства, реконструкции объекта капитального строительства, установленные градостроительным регламентом 
для территориальной зоны, в которой расположен земельный участок: 

Предельные (минимальные и 
(или) максимальные) размеры 

земельных участков, в том чис-
ле их площадь 

Минимальные отсту-
пы от границ земель-
ного участка в целях 
определения мест до-
пустимого размеще-

ния зданий, строений, 
сооружений, за пре-
делами которых за-

прещено строительст-
во зданий, строений, 

сооружений 

Предельное ко-
личество этажей  

и (или) пре-
дельная высота 
зданий, строе-
ний, сооруже-

ний 

Максимальный про-
цент застройки в гра-

ницах земельного уча-
стка, определяемый 

как отношение суммар-
ной площади земель-
ного участка, которая 
может быть застроена, 

ко всей площади зе-
мельного участка 

Требования  
к архитектурным ре-
шениям объектов ка-

питального строитель-
ства, расположенным  

в границах территории 
исторического поселе-
ния федерального или 
регионального значе-

ния 

Иные по-
казатели 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Длина, м 
Ширина, 

м 
Площадь, 
м2 или га 

   Минимальное рас-
стояние от дома до 

красной линии улиц – 
5 м, 

минимальное рас-
стояние от дома до 
границы соседнего 

участка – 3 м, 
минимальное рас-

стояние от других по-
строек (бани, гаражи 
и т.д.) до границы со-
седнего участка – 1 м 

4 этажа, вклю-
чая подвал  

и мансарду или 
до 10 м пре-

дельная высота 
здания 

70   

 
2.4. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на земельном участке, на 
который действие градостроительного регламента не распространяется или для которого градостроительный регламент не 
устанавливается: 
Причины отнесения 
земельного участка 
к виду земельного 

участка,  
на который дейст-

вие градо-
строительного рег-

ламента 
не распространяется 

или для которого 
градостроительный 
регламент не уста-

навливается 

Реквизиты ак-
та, регули-

рующего ис-
пользование 
земельного 

участка 

Требования 
к исполь-
зованию 

земельного 
участка 

Требования к параметрам объекта капиталь-
ного строительства 

Требования  
к размещению объектов капиталь-

ного строительства 
Предельное 
количество 

этажей  
и (или) пре-

дельная высо-
та зданий, 

строений, со-
оружений 

Максимальный 
процент за-

стройки  
в границах зе-
мельного уча-
стка, опреде-

ляемый как от-
ношение сум-

марной площа-
ди земельного 
участка, кото-

рая может быть 
застроена, ко 
всей площади 

земельного уча-
стка 

Иные требо-
вания к пара-
метрам объ-
екта капи-
тального 

строительства 

Минимальные от-
ступы  

от границ земель-
ного участка в 

целях определе-
ния мест допус-
тимого размеще-
ния зданий, стро-

ений, соору-
жений,  

за пределами ко-
торых запрещено 

строительство 
зданий, строений, 

сооружений 

Иные требова-
ния к размеще-
нию объектов 
капитального 
строительства 

1 2 3 4 5 6 7 8 
        

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     26.04.2019 

 

15 

 

3. Информация о расположенных в границах земельного 
участка объектах капитального строительства и объектах 
культурного наследия 
3.1. Объекты капитального строительства 

№  , нет , 

 (согласно черте-

жу(ам) градострои-

тельного плана) 

 (назначение объекта капитального 

строительства, этажность, высот-

ность, общая площадь, площадь  

застройки) 

 

 

инвентаризационный или кадастровый номер  

 
3.2. Объекты, включѐнные в единый государственный ре-
естр объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) народов Российской Федерации 

№  , нет , 

 (согласно черте-

жу(ам) градострои-

тельного плана) 

 (назначение объекта культурного 

наследия, общая площадь, площадь 

застройки) 

 

 

(наименование органа государственной власти, принявшего 

решение о включении выявленного объекта 

культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения) 

 

регистрационный номер в реестре  от  

                                                                                 (дата) 
 
4. Информация о расчѐтных показателях минимально до-
пустимого уровня обеспеченности территории объектами 
коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур 
и расчѐтных показателях максимально допустимого уров-
ня территориальной доступности указанных объектов для 
населения в случае, если земельный участок расположен в 
границах территории, в отношении которой предусматри-
вается осуществление деятельности по комплексному и 
устойчивому развитию территории: 

Информация о расчѐтных показателях минимально допусти-
мого уровня обеспеченности территории 

Объекты комму-
нальной инфра-

структуры 

Объекты транспорт-
ной инфраструктуры 

Объекты социаль-
ной инфраструкту-

ры 

На-
име-
но-

вание 
вида 
объ-
екта 

Еди-
ница 
изме-

ре-
ния 

Расчѐт
ный 

пока-
затель 

На-
име-
но-

вание 
вида 
объ-
екта 

Еди-
ница 
изме-
рения 

Расчѐт
ный 

пока-
затель 

На-
име-
но-

вание 
вида 
объ-
екта 

Еди-
ница 
изме-

ре-
ния 

Расчѐт
ный 

пока-
затель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

Информация о расчѐтных показателях максимально допусти-
мого уровня территориальной доступности 

На-
име-
но-

вание 
вида 
объ-
екта 

Еди-
ница 
изме-

ре-
ния 

Расчѐт
ный 

пока-
затель 

На-
име-
но-

вание 
вида 
объ-
екта 

Еди-
ница 
изме-
рения 

Расчѐт
ный 

пока-
затель 

На-
име-
но-

вание 
вида 
объ-
екта 

Еди-
ница 
изме-

ре-
ния 

Расчѐт
ный 

пока-
затель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

 
5. Информация об ограничениях использования земельно-
го участка, в том числе если земельный участок полно-
стью или частично расположен в границах зон с особыми 
условиями использования территорий 
Участок расположен на территории с особыми условиями ис-
пользования в соответствии с постановлением Правительства 
РФ от 05.05.2014 № 405 «Об установлении запретных и иных 

зон с особыми условиями использования земель для обеспече-
ния функционирования военных объектов Вооружѐнных Сил 
Российской Федерации, других войск, воинских формирова-
ний и органов, выполняющих задачи в области обороны стра-
ны», также участок расположен на приаэродромной террито-
рии аэродромов «Пермь» и «Фролово». 

 
6. Информация о границах зон с особыми условиями ис-
пользования территорий, если земельный участок полно-
стью или частично расположен в границах таких зон: 

Наименование 
зоны с особы-
ми условиями 
использования 
территории с 

указанием 
объекта, в от-
ношении ко-
торого уста-

новлена такая 
зона 

Перечень координат характерных точек в сис-
теме координат, используемой для ведения 

Единого государственного реестра недвижи-
мости 

Обозначение 
(номер) ха-
рактерной 

точки 

Х Y 

1 2 3 4 

    

 
7. Информация о границах зон действия публичных серви-
тутов 
информация отсутствует 

 
 

Обозначение 
(номер) ха-
рактерной 

точки 

Перечень координат характерных точек в систе-
ме координат, используемой для ведения Едино-

го государственного реестра недвижимости 

X Y 

 - - 

 

8. Номер и (или) наименование элемента планировочной 

структуры, в границах которого расположен земельный 

участок   

 

9. Информация о технических условиях подключения 

(технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспече-

ния, определѐнных с учѐтом программ комплексного раз-

вития систем коммунальной инфраструктуры поселения, 

городского округа 

МУП ЖКХ «Гарант» от 03.04.2019 № 423 (отопление), от 

04.04.2019 № 426 (ХВС, канализация);  

АО «Газпром газораспределение Пермь» от 10.04.2017 № 

207/17; 

ООО «Энергосервис Звѐздного» от 11.04.2019 № 217 

 

10. Реквизиты нормативных правовых актов субъекта Рос-

сийской Федерации, муниципальных правовых актов, уста-

навливающих требования к благоустройству территории 

 

 

11. Информация о красных линиях:  информация отсутствует 

Обозначение 

(номер) ха-

рактерной 

точки 

Перечень координат характерных точек в систе-

ме координат, 

используемой для ведения Единого государст-

венного реестра недвижимости 

X Y 

 - - 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     26.04.2019 

 

16 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 26.04.2019 № 18 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, д.53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. 
Срок подписания в печать по графику в 17.00  26.04.2019.  Номер подписан в печать в 17.00  26.04.2019. 

 

 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

